Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 595 – ano III Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 14

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n.º: 3001.0776.2021/DPE-RO
Assunto: Evento virtual em alusão ao Dia do Servidor Público

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, considerando o teor do Parecer Jurídico n.º
591/2021/AJDPE-RO (fls. 46-49) – que prevê a inexigibilidade em conformidade com o disposto no art. 25, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 –
e a constatação da regularidade dos atos procedimentais, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, autorizando, com fulcro no
art. 25, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, a contratação da empresa ESPAÇO ÉTICA - SERVIÇOS DE PALESTRAS, ENSINO,
CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.238.962/0001-22, no valor total
de R$20.000,00 (vinte mil reais), para a realização de palestra virtual realizada pelo Professor Doutor Clóvis de Barros Filho, promovida
pela referida empresa, que será ministrada no dia 28 de outubro de 2021, no formato online.
Porto Velho, 13 de outubro de 2021.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

Licitações

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º

020/2021/CPCL/DPE/RO
Processo: 3001.0263.2021/DPE-RO

Assunto: Aquisição de capas de processo

Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 020/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de capa
de processo para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações descritas no
edital e seus anexos, para declarar VENCEDORA a empresa GRAFICA PORTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.539.260/0001-07,
com sede na Rua Clovis Machado, 3171, bairro JK, na cidade de Porto Velho/RO, com o valor total de R$7.288,84 (sete mil, duzentos e
oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).
Publique-se.
Porto Velho, 13 de outubro de 2021.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º

026/2021/CPCL/DPE/RO
Processo: 3001.0295.2021/DPE-RO

Assunto: Contratação de seguro predial

Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 026/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a contratação de seguro predial, contemplando imóvel que
sedia a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, localizada na Av. Governador Jorge Teixeira, 1722, bairro Embratel, Porto Velho/RO,
CEP: 76820-846, contra risco eventual e imprevisto de ocorrência de sinistros (incêndio, explosão, raios e vendaval), conforme
quantidades, condições e especificações descritas no edital e seus anexos, para declarar VENCEDORA a empresa SOMPO SEGUROS
S.A., inscrita no CNPJ sob o n.º 61.383.493/0001-80, com sede na Rua Cubatão, 320, bairro Vila Mariana, na cidade de São Paulo/SP,
com o valor total de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Publique-se.
Porto Velho, 13 de outubro de 2021.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL

Portarias

PORTARIA N.º 565/2021-CG/DPE

Porto Velho, 14 de outubro de 2021.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO,
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019;
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de agendamento de folga compensatória n.º 3492/2021-e;
 RESOLVE: